書式３
FCDIC顕彰制度＜奨励賞＞候補者推薦書2022年度

　　年　　月　　日

一般社団法人　燃料電池開発情報センター
代表　殿

	推　薦　者	印（個人、連名代表者）
	〒　　　　
	住　　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	所　　　属　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	TEL　　　　　　　　　　	E-mail　　　　　　　　　
	（個人会員連名推薦の場合記入）
	連名推薦者氏名	所　　属	
①	印　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	②	印　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	③	印　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	④	印　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

下記のとおりFCDIC顕彰制度＜奨励賞＞候補者として推薦します。
	業績の題目　和文
（３０字以内に明瞭簡潔に）
	

	代表者氏名
	　　　　　　　　　　　ほか　　名

	代表者氏名ふりがな
	

	代表者氏名ローマ字
	(例：Den’ichi NENRYO)

	会員区分
	正会員、公共会員、学術会員、特別会員、名誉会員、顧問（いずれかに○）

	生年月日（西暦）・年齢
	　　　年　　月　　日生
	年齢（2022年4月1日時点）
	満　　　歳

	所属機関名
	

	所属機関名（英文表記）
	

	部局・役職
	

	所属機関所在地
	〒

	電話
	

	E-mail
	

	略歴（西暦）　　　　　　　　　　　　　　　　
	最終学歴　　　　　　卒業・修了　　　　　学位　

	
	

	
	

	同一または類似の内容での受賞の有無
	センター以外における受賞歴　無・有（いずれかを消してください）
有りの場合　賞の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）



【グループ情報】
グループ①
	氏名
	

	氏名ふりがな
	

	氏名ローマ字
	(例：Den’ichi NENRYO　)

	会員種別
	正会員、公共会員、学術会員、特別会員、名誉会員、顧問（いずれかに○）

	生年月日（西暦）・年齢
	　　　年　　月　　日生
	年齢（2022年4月1日時点）
	満　　　歳

	所属機関名
	

	所属機関名（英文表記）
	

	部局・役職
	

	所属機関所在地
	〒

	電話
	

	E-mail
	

	略歴　　　　　　　　　　　　　　　　　
	最終学歴　　　　　　卒業・修了　　　　　学位　

	
	

	
	

	
	

	同一または類似の内容での受賞の有無
	センター以外における受賞歴　無・有（いずれかを消してください）
有りの場合　賞の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）






	グループ②

	氏名
	

	氏名ふりがな
	

	氏名ローマ字
	(例：Den’ichi NENRYO　)

	会員種別
	正会員、公共会員、学術会員、特別会員、名誉会員、顧問（いずれかに○）

	生年月日（西暦）・年齢
	　　　年　　月　　日生
	年齢（2022年4月1日時点）
	満　　　歳

	所属機関名
	

	所属機関名（英文表記）
	

	部局・役職
	

	所属機関所在地
	〒

	TEL
	

	E-mail
	

	略歴　　　　　　　　　　　　　　　　　
	最終学歴　　　　　　卒業・修了　　　　　学位　

	
	

	
	

	
	

	同一または類似の内容での受賞の有無
	センター以外における受賞歴　無・有（いずれかを消してください）
有りの場合　賞の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）






	グループ③

	氏名
	

	氏名ふりがな
	

	氏名ローマ字
	(例：Den’ichi NENRYO　)

	会員種別・会員番号
	正会員、公共会員、学術会員、特別会員、名誉会員、顧問（いずれかに○）

	生年月日（西暦）・年齢
	　　　年　　月　　日生
	年齢（2022年4月1日時点）
	満　　　歳

	所属機関名
	

	所属機関名（英文表記）
	

	部局・役職
	

	所属機関所在地
	〒

	電話
	

	E-mail
	

	略歴　　　　　　　　　　　　　　　　　
	最終学歴　　　　　　卒業・修了　　　　　学位　

	
	

	
	

	
	

	同一または類似の内容での受賞の有無
	センター以外における受賞歴　無・有（いずれかを消してください）
有りの場合　賞の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
















推薦理由概要（５００字以内）
	


◆推薦理由の年月は西暦でご記入ください．
◆図、表は入れないでください．

業績内容の説明

以下の事項に触れて下さい。

・研究開発等の背景と目標
・経過
・内容と特徴（業績の独創性および先行性、学術的優秀性、競合技術に対する優位性、経済的貢献度、社会的貢献度、技術内容の公開度、克服した課題、将来性等）
・成果（生産実績：生産・販売の数量、金額、市場占有率の経年の推移（輸出を含む）

・特許（出願中（公開前）（公開後）、登録済）
・学術論文（編）
・学術講演（件）
・その他報告（件）














参考文献を別として用紙5枚以内（6,000字程度）にまとめて下さい。

※本賞（奨励賞）は以下に該当する個人または中小企業の団体または個人が受賞対象となっております。それぞれ、言及できる範囲でご記入下さい。

＜奨励賞＞
燃料電池に関連する科学及び技術の進歩・発展に顕著な貢献をし、当該受賞年で４０歳以下の個人。または、燃料電池関連の中小企業で顕著な進展をとげ、燃料電池産業の振興に貢献した団体又は個人。



FCDIC顕彰制度＜奨励賞＞推薦に関する連絡先記入票



	事務連絡者氏名　　　　　推薦者と同様の場合は記入不要

	氏名
	

	所属
	

	連絡先　住所
	〒


	電話
	

	FAX
	

	E-mail
	







強調すべき業績内容（用紙1 枚に箇条書き）



























●推薦業績に関する主要論文目録およびそのうち主たるオーサーの論文数　
◎下記①及び②ファーストオーサーの論文数(　　　報)
ファーストオーサーの論文の番号に○印をつけてください。
	1 Journal of Fuel Cell Technology(　　　報)　（FCDICの査読有り論文）　

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	


足りない場合は欄を追加して記入してください

	② 他学会論文誌（審査ありのもの）(　　報)

	 1
	

	 2
	

	 3 
	

	 4
	

	 5
	

	 6
	

	 7
	

	 8
	

	 9
	

	10
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	


足りない場合は欄を追加して記入してください

●研究業績に関する審査付き原著論文目録と関連特許（国内＋海外）

	1  審査付き原著論文目録
（前項目の推薦業績に関する主要論文を含む））(　　　報)

	 1
	

	 2
	

	 3
	

	 4
	

	 5
	

	 6
	

	 7
	

	 8
	

	 9
	

	10 
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	


足りない場合は欄を追加して記入してください


	②関連特許（国内＋海外）(　　　件)

	 1
	

	 2
	

	 3
	

	 4
	

	 5
	

	 6
	

	 7
	

	 8
	

	 9
	

	10 
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	


足りない場合は欄を追加して記入してください

●センター関係その他
（燃料電池シンポジウム等への発表・「燃料電池」誌への依頼原稿執筆等）

	センター関係その他　(　　　件)

	1
	

	2
	

	3
	

	 4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	


足りない場合は欄を追加して記入してください



